los Estados Unidos están sujetas a un arancel del 10%, lo cual representa una ventaja comparativa frente a países que enfrentan 

tasas más altas, pero también implica costos adicionales significativos para las exportaciones argentinas. En este sentido, los 

aumentos de aranceles sobre los productos chinos alcanzaron a finales de abril de 2025 un máximo del ciento cuarenta y cinco 

por ciento (145%), paralizándose gran parte del comercio entre ambos países y con implicancias y efectos negativos en la 

economía mundial. Sin embargo, el 14 de mayo de 2025 ambos países anunciaron que habían arribado a un acuerdo mutuo de 

suspender ciertas restricciones durante un periodo de 90 días.

[...]

$ 3.250.000.- distribuidos en favor de los integrantes de la Comisión Fiscalizadora. Los gerentes no reciben una remuneración 

diferenciada por sus tareas gerenciales y sus funciones de Directorio. 

Información sobre participaciones accionarias 

Al 31 de marzo de 2025, el capital social de la Sociedad es de $42.607.474 (pesos cuarenta y dos millones seiscientos siete 

mil cuatrocientos setenta y cuatro), representado por 42.607.474 (cuarenta y dos millones seiscientos siete mil cuatrocientos 

setenta y cuatro) acciones ordinarias de valor nominal $1 (pesos uno) cada una y dividido en 386.733 (trescientas ochenta y 

seis mil setecientos treinta y tres) acciones de clase A con derecho a 5 (cinco) votos por acción y 42.220.741 (cuarenta y dos 

millones doscientos veinte mil setecientos cuarenta y una) acciones de clase B con derecho a 1 (un) un voto por acción. 

El siguiente cuadro brinda información sobre la titularidad del capital social de la Emisora:  

Accionista Clase “A” Clase “B” Totales 
Porcentaje 

de Tenencias 

Porcentaje de 

Derechos Políticos

[...]

Agárdy 95% y Federico E. Agárdy 5%. 

Fiduc S.A.: Fiduc Investment Ltd. 40%, Zsolt T.J. Agárdy 30% y Federico E. Agárdy 30%. 

FRIGONORTE S.A.: Federico E. Agárdy 98%. 

Accionistas principales 

Al 31 de marzo de 2025, el capital social de la Sociedad es de $42.607.474 (pesos cuarenta y dos millones seiscientos siete 

mil cuatrocientos setenta y cuatro), representado por 42.607.474 (cuarenta y dos millones seiscientos siete mil cuatrocientos 

setenta y cuatro) acciones ordinarias de valor nominal $1 (pesos uno) cada una y dividido en 386.733 (trescientas ochenta y 

seis mil setecientos treinta y tres) acciones de clase A con derecho a 5 (cinco) votos por acción y 42.220.741 (cuarenta y dos 

millones doscientos veinte mil setecientos cuarenta y una) acciones de clase B con derecho a 1 (un) un voto por acción.  

El siguiente cuadro brinda información sobre la titularidad del capital social de la Emisora:  

Accionista Clase “A” Clase “B” Totales 
Porcentaje 

de Tenencias 

Porcentaje de 

Derechos Políticos

[...]

Al 31 de marzo de 2025, el capital social de la Sociedad es de $42.607.474 (pesos cuarenta y dos millones seiscientos siete 

mil cuatrocientos setenta y cuatro), representado por 42.607.474 (cuarenta y dos millones seiscientos siete mil cuatrocientos 

setenta y cuatro) acciones ordinarias de valor nominal $1 (pesos uno) cada una y dividido en 386.733 (trescientas ochenta y 

seis mil setecientos treinta y tres) acciones de clase A con derecho a 5 (cinco) votos por acción y 42.220.741 (cuarenta y dos 

millones doscientos veinte mil setecientos cuarenta y una) acciones de clase B con derecho a 1 (un) un voto por acción.  

El siguiente cuadro brinda información sobre la titularidad del capital social de la Emisora:  

Accionista Clase “A” Clase “B” Totales 
Porcentaje 

de Tenencias 

Porcentaje de 

Derechos Políticos